Camara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

"Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio"

CERTIFICO QUE ESTA PORTARIA

FOI REGISTRADA E PUBLICADA POR
afixaçAo no mural da UG

9ÍI

PORTARIA N" 030 /2DI5

Data: 25 de fevereiro de 2015.

Determina aplicação do Decreto Municipal 118/2011 do Poder
Executivo e estabelece quais os exames admissionais para os
cargos do concurso da Câmara Municipal conforme o Edital do
Concurso Público n° 01/2015, e dá outras providências.

O Excelentíssimo Senhor FÁBIO GAVASSO, Presidente da
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e considerando;

> O Edital do Concurso Público n° 01/2015;

> A Lei Complementar n° 140/2011 e demais legislações pertinentes;

> O Decreto Municipal n° 118/2011, cópia em anexo.

RESOLVE:

Art. 1® Determinar que para a admissão dos servidores públicos da Câmara
Municipal por força da realização do concurso nos termos do Edital do Concurso Público n
01/2015, será observado o que estabelece os Artigos 1 à 22 do Decreto Municipal n° 118, de
14 de novembro de 2011 e esta Portaria.

Art. 2® Os Exames Admissionais para os cargos do Concurso da Câmara
Municipal serão os especificados abaixo:

Nível/Ciasse Cargos Exames Vacinas

Operacional

Alfabetizado

Auxiliar Serviços

Gerais

Glicemia de Jejum

VDRL

Raio X simples de tórax
em PA

Raio X da coluna

lombar em PA e lateral

Duplo-adulto

(dl)

Operacional Nível
Médio

Auxiliar em Infonnática

Assistente

Administrativo

Glicemia de Jejum

VDRL

Duplo-adulto

(dt)

Operacional Nível
Superior

Contador

Controlador Interno

Procurador Jurídico

Glicemia de Jejum
VDRL

Duplo-adulto

(dt)

Av. Porto Alegre, 2.615 - Centro - Cx. P. 131 - Fone/Fax (66) 3545-7200 - Cep 78890-000 - Sorriso - MT
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br - E-mail; secretaria@sorriso.mt.leg.br